

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:	Dodávka pohonných hmot znovuvyhlášení
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Předmět veřejné zakázky:	Dodávky
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní
Zadavatel:	Dopravní podnik města Děčína, a.s.
Sídlo zadavatele:	Dělnická 106, 405 29 Děčín VI
IČO:	62240935

Praha 26. 5. 2023

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1:

Článek III., Postup pro zadávání dílčích veřejných zakázek, bod č. 3.13.

- **Zadavatelem je definováno následující: „Podmínky nabídnuté dodavatelem v nabídce do Minitendru nesmí být méně výhodné než podmínky nabídnuté dodavatelem v nabídce do Zadávacího řízení.“**

Podle uvedeného textu v bodě č. 3.13 je Dodavatel v dílčích Minitendrech nucen nabízet výhodnější ceny než předložil do nabídky v rámci Zadávacího řízení po celou dobu trvání kontraktu, tedy v délce 36 měsíců. Vzhledem k nestabilnímu vývoji cen na trhu ropných produktů sdělujeme, že není možné garantovat po celou délku trvání kontraktu výhodnější podmínky než nabídnuté v zadávacím řízení, za předpokladu zachování relevance nabídky v Zadávacím řízení současným tržním podmínkám. Skutečně konkurenceschopná cena nemůže být dosažena za předpokladu dodržení této podmínky.

Odpověď:

Zadavatel vypouští z návrhu smlouvy: *Podmínky nabídnuté dodavatelem v nabídce do Minitendru nesmí být méně výhodné než podmínky nabídnuté dodavatelem v nabídce do Zadávacího řízení.*

Úprava návrhu rámcové dohody bude provedena před podpisem smlouvy s vybranými dodavateli.

Dotaz č. 2

Článek V., Kupní cena a platební podmínky, bod 5.2.

- **Zadavatelem je definováno následující: „Výše kupní ceny za 1.000 litrů zboží v Kč bez DPH se určuje dle stanoveného kalkulačního vzorce a pravidel uvedených v příloze č. 2 této Rámcové smlouvy, přičemž v této příloze je uveden závazný způsob kalkulace nabídkové ceny Prodávajícího. Konečná výše kupní ceny každé dílčí dodávky bude stanovena v Prováděcí smlouvě – objednávce uzavřené postupem dle čl. 3 této Rámcové smlouvy.“**

Vzor Rámcové kupní smlouvy uvedený v Zadávacím řízení neobsahuje přílohu č. 2, ve které by měl být uveden závazný způsob kalkulace nabídkové ceny Prodávajícího.

Odpověď:

Jedná se o administrativní chybu. Příloha č. 2, která odkazuje na kalkulační vzorec neexistuje. Platí způsob stanovení nabídkové ceny uveden v bodě 6.1 zadávací dokumentace. Odkazy na kalkulační vzorec budou odstraněny ze smlouvy před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem.

ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 7.6.2023 DO 10:00 HODIN. OSTATNÍ INFORMACE ZŮSTÁVAJÍ NEZMĚNĚNY.

S pozdravem

.....

Mgr. Kateřina Kolářková